4º A Diretoria de Habitação encaminhará relatório semestral de prestação de contas ao Conselho
Municipal de Habitação, para aprovação. 

Parágrafo único. O relatório de prestação de contas será publicado em Diário Oficial. 

CAPÍTULO IV 

DO VALOR DO SUBSÍDIO 

Art. 5º O valor do subsídio será de 121 (cento e vinte um) UFIM (unidade fiscal municipal) vigente. 

§1º O Auxílio Moradia será concedido a apenas uma pessoa do mesmo núcleo familiar. 

§2º O subsídio deverá ser destinado exclusivamente para o pagamento de aluguel de imóvel residencial
ou demais gastos emergenciais relacionados à habitação.